
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（平成３１年４月１日～令和２年３月３１日） （単位：円）

科　　　　　　　　　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減 備考

（Ⅰ）経常収益

基本財産運用益 501 500 1

　基本財産受取利息 501 500 1

特定資産運用益 3,688 2,000 1,688

　特定資産受取利息 3,688 2,000 1,688

22,366,764 23,359,354 -992,590

　　正会員受取会費 21,214,764 22,225,354 -1,010,590

　　賛助会員受取会費（法人） 630,000 642,000 -12,000

　　賛助会員受取会費（個人） 522,000 492,000 30,000

783,700 762,139 21,561

　　研修会事業収益 0 0 0

　　福利厚生事業収益① 72,795 79,295 -6,500

　　福利厚生事業収益②～④ 710,905 682,844 28,061

18,003,784 17,034,635 969,149

　　受取全法連助成金 15,297,500 14,489,600 807,900

　　受取全法連補助金 760,000 892,000 -132,000

　　受取東法連助成金 200,000 200,000 0

　　受取東法連補助金 1,746,284 1,453,035 293,249

868,200 785,400 82,800

　　青年部会負担金 384,000 405,000 -21,000

　　女性部会負担金 253,800 140,400 113,400

　　源泉研究部会負担金 230,400 240,000 -9,600

0 0 0

　　受取寄付金 0 0 0

142,560 96,736 45,824

　　受取利息 60 1,736 -1,676

　　広告料収益 142,500 95,000 47,500

　　雑収入 0 0 0

42,169,197 42,040,764 128,433

（２）経常費用 42,981,369 42,679,119 302,250

　　事業費 36,219,414 36,091,621 127,793

　　　　　役員報酬 7,140,000 7,415,000 -275,000

　　　　　給料手当 4,284,000 4,000,000 284,000

　　　　　退職給付費用 1,103,249 732,410 370,839

　　　　　特退共掛金 0 0 0

　　　　　福利厚生費 2,726,806 1,837,516 889,290

　　　　　旅費交通費 1,940,337 2,337,443 -397,106

　　　　　通信運搬費 3,834,176 3,429,634 404,542

　　　　　減価償却費 258,835 263,657 -4,822

　　　　　消耗什器備品費 0 0 0

　　　　　消耗品費 2,400,360 2,852,876 -452,516

　　　　　修繕費 4,182 24,730 -20,548

　　　　　印刷製本費 3,645,387 3,917,434 -272,047

　　　　　光熱水料費 326,516 299,958 26,558

　　　　　賃借料 1,173,000 1,200,000 -27,000

　　　　　会場費 552,530 846,224 -293,694

　　　　　保険料 761,121 761,201 -80

　　　　　諸謝金 459,000 745,446 -286,446

　　　　　租税公課 91,690 104,100 -12,410

　　　　　会議費 3,090,322 2,901,942 188,380

　　　　　支払負担金 1,044,354 807,800 236,554

　　　　　諸会費 0 95,300 -95,300

　　　　　広告宣伝費 149,420 45,038 104,382

　　　　　支払手数料 1,038,507 1,276,076 -237,569

　　　　　雑費 195,622 197,836 -2,214

　受取補助金等

　受取負担金

Ⅰ一般正味財産増減の部

　受取会費

　事業収益

1.経常増減の部

　受取寄付金

経常収益計

　雑収益

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　正味財産増減計算書（総括表）



科　　　　　　　　　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減 備考

　　管理費 6,761,955 6,587,498 174,457

　　　　　役員報酬 1,260,000 985,000 275,000

　　　　　給料手当 756,000 860,000 -104,000

　　　　　退職給付費用 194,691 469,030 -274,339

　　　　　特退共掛金 0 0 0

　　　　　福利厚生費 302,978 280,000 22,978

　　　　　旅費交通費 215,593 370,000 -154,407

　　　　　通信運搬費 676,619 485,000 191,619

　　　　　減価償却費 45,676 44,000 1,676

　　　　　消耗什器備品費 0 0 0

　　　　　消耗品費 423,593 346,516 77,077

　　　　　修繕費 738 4,300 -3,562

　　　　　印刷製本費 643,303 451,720 191,583

　　　　　光熱水料費 57,620 48,000 9,620

　　　　　賃借料 207,000 180,000 27,000

　　　　　会場費 97,506 130,000 -32,494

　　　　　保険料 134,316 120,000 14,316

　　　　　諸謝金 81,000 110,000 -29,000

　　　　　租税公課 16,180 16,000 180

　　　　　会議費 0 0 0

　　　　　支払負担金 184,297 130,000 54,297

　　　　　支払寄付金 500 2,000 -1,500

　　　　　慶弔渉外費 649,992 943,042 -293,050

　　　　　諸会費 119,600 15,400 104,200

　　　　　広告宣伝費 26,368 7,330 19,038

　　　　　表彰費 450,599 408,000 42,599

　　　　　支払手数料 183,265 154,000 29,265

　　　　　雑費 34,521 28,160 6,361

42,981,369 42,679,119 302,250

-812,172 -638,355 -173,817

0 0 0

-812,172 -638,355 -173,817

（１）経常外収益

　　　保険金収入 0 949,000 949,000

　　経常外収益計 0 949,000 949,000

（２）経常外費用

　　　固定資産圧縮損 0 800,000 800,000

0 0 0

0 800,000 800,000

0 149,000 149,000

0 89,747 89,747

-812,172 -399,608 -412,564

0 0 0

-812,172 -399,608 -412,564

35,440,266 35,839,874 -399,608

34,628,094 35,440,266 -812,172

0 0 0

15,297,500 14,489,600 807,900

15,297,500 14,489,600 807,900

-15,297,500 -14,489,600 -807,900

-15,297,500 -14,489,600 -807,900

0 0 0

0 0 0

0 0 0

34,628,094 35,440,266 -812,172

　　指定正味財産期首残高

　　指定正味財産期末残高

　　　雑損失

　　一般正味財産への振替額

　当期指定正味財産増減額

　　　評価損益等調整前当期経常増減額

　　　他会計振替額

　　　一般正味財産期首残高

　　　一般正味財産期末残高

※（福利厚生事業収益）①ｷﾘﾝ自販機・・・≪その他②生活習慣病健診事務手数料、③PET－CT健診事務手数料、④その他）≫

2.経常外増減の部

　税引前当期一般正味財産増減額

当期一般正味財産増減額

　　経常外費用計

　　　法人税･住民税及び事業税

Ⅱ指定正味財産増減の部

Ⅲ正味財産期末残高　

経常費用計

　　　　　　　当期経常増減額

　　　　　　　　評価損益等計

　　受取補助金等

　　　受取全法連助成金

　一般正味財産への振替額

　当期経常外増減額



　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　正味財産増減計算書（内訳表）
                                          　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（平成３０年４月１日～平成３１年３月３１日）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（平成31年4月1日～令和2年3月31日） （単位：円）

科　　　　目 内部取

公益事業1 公益事業2 公益事業3 共通 小　　　計 収益事業1 会員交流 共通 小　　　計 引消去

（Ⅰ）経常収益

基本財産運用益 501 501

　基本財産受取利息 501 501

特定資産運用益 3,688 3,688

　特定資産受取利息 3,688 3,688

11,154,182 11,154,182 0 6,153,091 6,153,091 5,059,491 22,366,764

　　正会員受取会費 11,154,182 11,154,182 0 6,153,091 6,153,091 3,907,491 21,214,764

　　賛助会員受取会費（法人） 0 0 0 630,000 630,000

　　賛助会員受取会費（個人） 0 0 0 522,000 522,000

72,795 710,905 783,700 0 783,700

　　研修会事業収益 0 0 0 0 0

　　福利厚生事業収益① 72,795 0 72,795 0 72,795

　　福利厚生事業収益②～④ 0 710,905 710,905 0 710,905

15,297,500 15,297,500 0 1,353,142 1,353,142 1,353,142 18,003,784

　　受取全法連助成金 15,297,500 15,297,500 0 0 0 0 15,297,500

　　受取全法連補助金 0 380,000 380,000 380,000 760,000

　　受取東法連助成金 0 100,000 100,000 100,000 200,000

　　受取東法連補助金 0 873,142 873,142 873,142 1,746,284

0 434,100 434,100 434,100 868,200

　　青年部会負担金 0 192,000 192,000 192,000 384,000

　　女性部会負担金 0 126,900 126,900 126,900 253,800

　　源泉研究部会負担金 0 115,200 115,200 115,200 230,400

0 0 0 0 0

　　受取寄付金 0 0 0 0 0

0 0 0 142,560 142,560

　　受取利息 0 0 0 60 60

　　広告料収益 0 0 0 142,500 142,500

　　雑収益 0 0 0 0 0

0 0 0 26,451,682 26,451,682 72,795 8,651,238 0 8,724,033 6,993,482 0 42,169,197

科目 内部取

公益事業1 公益事業2 公益事業3 共通 小　　　計 収益事業1 会員交流事業 共通 小　　　計 引消去

（２）経常費用 27,069,256 9,150,158 6,761,955 42,981,369

50.0% 10.0% 10.0% 70.0% 5％か0％ 15.0% 15.0% 10％又は15％

　　事業費 19,335,194 3,867,031 3,867,031 27,069,256 259,285 8,890,873 9,150,158

　　　　　役員報酬 4,200,000 840,000 840,000 5,880,000 1,260,000 1,260,000

　　　　　給料手当 2,520,000 504,000 504,000 3,528,000 756,000 756,000

　　　　　退職給付費用 648,970 129,794 129,794 908,558 194,691 194,691

　　　　　特退共掛金 0 0 0 0 0 0

　　　　　福利厚生費 1,514,893 302,978 302,978 2,120,849 151,489 454,468 605,957

　　　　　旅費交通費 1,077,965 215,593 215,593 1,509,151 107,796 323,390 431,186

　　　　　通信運搬費 2,255,399 451,079 451,079 3,157,557 676,619 676,619

　　　　　減価償却費 152,257 30,451 30,451 213,159 45,676 45,676

　　　　　消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0

　　　　　消耗品費 1,411,977 282,395 282,395 1,976,767 423,593 423,593

　　　　　修繕費 2,460 492 492 3,444 738 738

　　　　　印刷製本費 2,144,346 428,869 428,869 3,002,084 643,303 643,303

　　　　　光熱水料費 192,070 38,413 38,413 268,896 57,620 57,620

　　　　　賃借料 690,000 138,000 138,000 966,000 207,000 207,000

　　　　　会場費 325,018 65,003 65,003 455,024 97,506 97,506

　　　　　保険料 447,719 89,543 89,543 626,805 134,316 134,316

　　　　　諸謝金 270,000 54,000 54,000 378,000 81,000 81,000

　　　　　租税公課 53,936 10,787 10,787 75,510 16,180 16,180

　　　　　会議費 0 0 0 0 3,090,322 3,090,322

　　　　　支払負担金 614,327 122,865 122,865 860,057 184,297 184,297

　　　　　諸会費 0 0 0 0 0 0

　　　　　広告宣伝費 87,896 17,578 17,578 123,052 26,368 26,368

　　　　　支払手数料 610,888 122,177 122,177 855,242 183,265 183,265

　　　　　雑費 115,073 23,014 23,014 161,101 34,521 34,521

法人会計 合　　　計

公益目的事業会計 収益事業・会員の交流に資する事業会計

1.経常増減の部

　受取寄付金

　受取補助金等

　受取会費

収益事業・会員の交流に資する事業会計

Ⅰ一般正味財産増減の部

合　　　計法人会計

公益目的事業会計

　雑収益

　受取負担金

　事業収益

経常収益計



科　　　　目 内部取

公益事業1 公益事業2 公益事業3 共通 小　　　計 収益事業1 会員交流 共通 小　　　計 引消去

　　管理費 6,761,955 6,761,955

　　　　　役員報酬 1,260,000 1,260,000

　　　　　給料手当 756,000 756,000

　　　　　退職給付費用 194,691 194,691

　　　　　特退共掛金 0 0

　　　　　福利厚生費 302,978 302,978

　　　　　旅費交通費 215,593 215,593

　　　　　通信運搬費 676,619 676,619

　　　　　減価償却費 45,676 45,676

　　　　　消耗什器備品費 0 0

　　　　　消耗品費 423,593 423,593

　　　　　修繕費 738 738

　　　　　印刷製本費 643,303 643,303

　　　　　光熱水料費 57,620 57,620

　　　　　賃借料 207,000 207,000

　　　　　会場費 97,506 97,506

　　　　　保険料 134,316 134,316

　　　　　諸謝金 81,000 81,000

　　　　　租税公課 16,180 16,180

　　　　　会議費 0 0

　　　　　支払負担金 184,297 184,297

　　　　　支払寄付金 500 500

　　　　　慶弔渉外費 649,992 649,992

　　　　　諸会費 119,600 119,600

　　　　　広告宣伝費 26,368 26,368

　　　　　表彰費 450,599 450,599

　　　　　支払手数料 183,265 183,265

　　　　　雑費 34,521 34,521

19,335,194 3,867,031 3,867,031 0 27,069,256 259,285 8,890,873 0 9,150,158 6,761,955 0 6,761,955

-19,335,194 -3,867,031 -3,867,031 26,451,682 -617,574 -186,490 -239,635 0 -426,125 231,527 0 -812,172

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

-19,335,194 -3,867,031 -3,867,031 26,451,682 -617,579 -186,490 -239,635 0 -426,125 231,527 0 -812,172

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 36,398 36,398 -36,398 0 0 -36,398 0 0 0

0 0 0 89,747 89,747 -89,747 0 0 -89,747 0 0 0

-19,335,194 -3,867,031 -3,867,031 26,577,827 -491,429 -312,635 -239,635 0 -552,270 231,527 0 -812,172

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

-19,335,194 -3,867,031 -3,867,031 26,577,827 -491,429 -312,635 -239,635 0 -552,270 231,527 0 -812,172

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35,440,266

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 34,628,094

Ⅱ指定正味財産増減の部

0 0 0 15,297,500 0 0 0 0 0 0 0 15,297,500

0 0 0 15,297,500 0 0 0 0 0 0 0 15,297,500

0 0 0 -15,297,500 0 0 0 0 0 0 0 -15,297,500

0 0 0 -15,297,500 0 0 0 0 0 0 0 -15,297,500

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

34,628,094

※（福利厚生事業収益）①ｷﾘﾝ自販機・・・・≪その他の事業＝②生活習慣病健診事務手数料、③PET－CT健診事務手数料、④その他）≫

　一般正味財産への振替額

　　法人税・住民税及び事業税

※他会計振替額①決算処理（収益事業利益の半額を公益事業に繰入する。）②一昨年分50,099円+昨年分39,648円【合計：89,747円】を計上。

　※過年度修正他会計振替額

当期一般正味財産増減額

　一般正味財産期首残高

　　受取補助金等

　　　受取全法連助成金

一般正味財産への振替額

公益目的事業会計 収益事業・会員の交流に資する事業会計

法人会計 合　　　計

　　経常外収益計

　　当期経常増減額

　一般正味財産期末残高

　　経常外費用計

２.経常外増減の部

（１）経常外収益

（２）経常外費用

　当期経常外増減額

経常費用計

当期指定正味財産増減額

　指定正味財産期首残高

　指定正味財産期末残高

　税引前当期一般正味財産増減額

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額

　　　　　評価損益等計

　※本年度会計振替額

※尚、当年度分他会計振替額①決算処理（収益事業利益の半額を公益事業に繰入する。）72,795円÷2＝【36,398円）を計上。

Ⅲ正味財産期末残高


